w

ATA DE ABERTURA DE L1C1TACÃ0

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 014-2021 -  CPL.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção, conservação e limpeza do

Município, para atender as necessidades da Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão

-  MA. Aos 02 (dois), dias do mês de agosto de 2021 às 14h00min (nove horas), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro, se fez presente o

pregoeiro o Sr. Evandro Alves Pereira e a equipe de apoio, para a sessão de abertura e julgamento da

licitação em epígrafe. Compareceram atendendo à convocação de reabertura feita no Diário Oficial do

Munícipio Caderno do Poder Executivo, Edição de 193 no dia 19 de junho de 2021, as seguintes empresas já

qualificada nos altos do presente certame como: LICITANTE N° 01 NORTE ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO

LTDA -ME, inscrito no CNPJ n° 27.686.888/000114, representado pelo proprietário Sr. Raimundo Herbert

Rayol da Silva, portador da CNH n° 03819543543- DETRAN-TO e do CPF n° 017.143483-85, LICITANTE N°

04 -  E O DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 04.396.624/0001-20, representado pelo seu

preposto Sr. Clodomir Franco Duarte Junior, portador da Carteira de Identidade n° 0529273220143 SESP/MA

e do CPF N° 973.588.273-68. O pregoeiro procede a abertura da sessão de continuidade do certame,

declarando o credenciamento de todos os licitantes e imediatamente recebe os envelopes contendo

propostas de preços e documentos de habilitação. Dando continuidade o pregoeiro procede a abertura das

propostas de preços dos licitantes presentes e também da LICITANTE N° 03 -FEITOSA CONSTRUTORA

EIRELI, que mesmo ausente na sessão de reabertura já anteriormente havia deixado em posse da CPL os

envelopes devidamente lacrados. Feita a análise rigorosa das propostas de preços restou os seguinte

resultado:

LICITANTE VALOR GLOBAL CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE N° 01 NORTE ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO

LTDA -ME

R$: 1.009,494,24 CLASSIFICADA

LICITANTE N° 04 -  E O DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA R$: 975.595,92 CLASSIFICADA

LICITANTE N° 03 -  FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI R$: 996.190,85 CLASSIFICADA

Ante ao resultado de classificação das propostas de preços com espeque no que preconiza o inciso XVII do

Art. 4o da Lei Federal 10.520/02, o pregoeiro deu início à fase de lances verbais, momento em que o licitante

detentor da proposta classificadas de maior valor esclarecem sob a impossibilidade de oferecer menor

proposta de preços do que aquela já registrada na proposta escrita. O pregoeiro procede a abertura do

envelope de habilitação da empresa LICITANTE N° 04 -  E O DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA, vencedora

por menor preço. Feita a análise rigorosa da documentação apresentada o pregoeiro constatou que todos o

requisitos de habilitação previstos no edital do presente certame, ante ao exposto o pregoeiro declara a

empresa LICITANTE N° 04 -  E O DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA, habilitada e vencedora do certame

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
I g r ^ y '' CNPJ: 01.598.550/00001 -17

www. campestredomaranhao. ma.gov.br

COMSSSAO
PERMANENTE
DE LIC1TAÇAO

PREFEfTURA DE

CAMPESTRE
MARANHAO

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

P ftgFE ITU RA D£

CAMPESTRE
MARANHAO

C/ijU/ózfií-ófp ÿôï'i'te!

proposta de preços final no valor de R$: 975.595,92 (novecentos e setenta e cinco mil e quinhentos e

noventa e cinco reais e noventa e dois centavos). Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar,

bem nenhuma manifestação quanto a interposição de recursos em face das decisões tomadas, foi encerrada

esta sessão. Eu, Evandro Alves Pereira Jai/rei a presente ata e para firmeza da verdade assino em conjunto

com a comissão de licitação e os licitantq , | \

FRANCISCO DEA§piS ite íA N O  DE SOUSA
íipe de Apoio

LICITANTE N° 01 N E ENGENHARIA E ILUMINAÇAO LTDA -ME
Representante Legal

iíNTE N° 0 4 -  E O DO
Representanti

SERVIÇOS LTDA

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.go v. br